熊私幼連第１１１３号
　　令和元年９月２日

各　加盟園　設置者・園長　様

一般社団法人熊本県私立幼稚園連合会
　　　　    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理 　 事  　長　 大矢野　隆　嗣
教育研究委員長　 後　藤　順　子

令和元年度　ECEQ公開保育（主任研修会）のご案内

　拝啓　初秋の候、貴園におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
　日頃より当会の運営に対しましてご協力を賜り感謝申し上げます。
　さて、このたび下記の通りECEQ公開保育を出水幼稚園で開催いたしますのでご案内申し上げます。昨年度同様、主任及び１０年経験者等研修会をECEQ公開保育の形式で行います。
　ECEQとは、(公財)全日本私立幼稚園幼児教育研究機構が開発した「公開保育を活用した幼児教育の質向上システム」であり、実施園で取り組む園内研修の一環として公開保育を実施することにより、参加者の視点を活かし共に保育を語り合う等学び合いの場を創造する研修です。
　この公開保育への参加は、(公財)全日本私立幼稚園幼児教育研究機構の俯瞰図の研修として認定されています。
　つきましては、参加ご希望の方は別紙参加申込書にて９月３０日(月)までにお申し込み下さい。なお、グループ討議の関係上定員は４０名となります。申込期限前でも定員になり次第受付を終了いたしますので、参加ご希望の方はお早めにお申し込み下さい。（複数名でのお申し込みの際は、申込多数の場合、後日調整させて頂く場合がありますのでご了承下さい。）
　実りある研修となりますよう、皆様方の多数のご参加をお待ちしております。　　　　　敬具

記

１．開 催 日　　令和元年１１月１６日（土）
[bookmark: _GoBack]２．会　　場　　出水幼稚園（ 熊本市中央区国府2-10-39　TEL 096-364-3578 ）
３．募集定員　　４０名（主任教諭及び１０年経験者等教諭・保育教諭等）
４．参 加 費　　１名につき1,000円（当日、弁当代と一緒に徴収いたします。）
　　　　　　　　（※無届欠席の際は、後日参加費を請求いたしますのでご注意下さい。）
５．日　　程
　　　受付開始　　　　　　　9時　00分～
　　　　オリエンテーション　  9時　30分～
　　　　公開保育　　　　　 　10時　00分～（3歳児・4歳児・5歳児 各2ｸﾗｽ、支援1ｸﾗｽ）
· 分科会は４つに分かれて行います。（各学年と支援クラス）
　　　　昼　　食　　　　　　 12時　30分～
　　　　協 議 会　　　　　　 13時　30分～
　　　　終了予定　　　　　　 16時　30分
※希望者には、弁当(お茶付)１個700円を準備いたします。参加申込書の該当欄に〇をお付け下さい。（当日受付にて弁当代金は徴収いたします。）注文されない方は、各自ご持参下さい。
※研修当日は、上履きを各自ご持参ください。
※駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用下さい。
　最寄りのバス停：水前寺駅通り　最寄りの電停：新水前寺駅前 or 国府　ＪＲ：新水前寺駅

令和元年度　ECEQ公開保育（主任等研修会） 参加申込書
（ 申込先：(一社)熊本県私立幼稚園連合会へ　FAX 096-237-7287 　締切：９月３０日必着 ）

令和元年１１月１６日(土) のECEQ公開保育(主任等研修会)に　□参加します。□参加しません。

	人数
	（ふりがな）　　　　　　　　　参　加　者　名
	弁当注文希望　　（ 要 ・ 不要 ）
	スタンプシール　　　　（　要 ・ 不要　）
	スタンプシール必要の方は
生年月日 記入必須

	１

	要　・　不要
	要　・　不要
	西暦　　　　 　年　　　月　　　日

	２

	要　・　不要
	要　・　不要
	西暦　　　　 　年　　　月　　　日

	３

	要　・　不要
	要　・　不要
	西暦　　　　 　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　※必要事項をご記入下さい。要・不要の欄は、必ずどちらかに〇印をお付け下さい。
上記の通り、参加　　　　　 名（参加費　　　　　　　円）・弁当　　　　　個（　　　　　　　円）申し込みます。

令和 元 年　９　月　　　日

　　　　　　園　名　　　　　　　　　　　　　　　　    　園長名

一般社団法人熊本県私立幼稚園連合会　御中

· お弁当はお茶付き１個７００円です。当日代金を受付でお支払いください。（お釣りが要らないようご準備下さい。）
· お弁当・スタンプシールの当日申し出は受け付けません。必要な方は参加申込書にて必ず事前にお申し込み下さい。